湖北省自然资源厅
关于举办第 22个全国“8·29测绘法

宣传日暨国家版图意识宣传周”湖北省主场
活动的通知（第二号）

各市、州、直管市、神农架林区自然资源和城乡建设局，省测绘

地理信息学会、省测绘行业协会，各相关单位：

为保障第 22 个全国“8・29 测绘法宣传日暨国家版图意识宣

传周”湖北省主场活动有序推进，现就相关事项通知如下：

一、活动地点及安排

（一）活动地点。

长江工程职业技术学院西江楼问渠厅。

（二）活动安排。

8 月 25 日 14:00-19:00 参赛选手报道

8 月 26 日 08:30-11:00 测绘地信科技大讲堂

8 月 26 日 11:00-12:00 测绘法知识竞赛初赛

8 月 26 日 14:00-17:30 测绘法知识竞赛决赛

8 月 27 日 09:30-12:00 测绘法宣传日主场活动

二、主场活动参加人员及相关事项

本次主场活动参加范围：省直相关单位、厅机关各处室、各

湖 北 省 自 然 资 源 厅

- 2 -

直属事业单位、市（州）自然资源和城乡建设局以及测绘行业高

校院所、企事业单位均可自愿报名参加。

请有意参加活动的人员于 8 月 19 日前，将参会报名回执（附

件 1）发送至指定邮箱。参会期间住宿、交通费用自理。

三、参赛补充通知

（一）团队组队规则。每个市（州）需组建至少 1 支代表队，

每队 3 人，可自由组队（替补队员请备注）。报名依次为××市一队、

××市二队……。

各市（州）自然资源主管部门需掌握各地报名信息，并确定

一名领队，于 8 月 8 日前填写“《测绘法》知识竞赛报名表”（附

件 2）并报送至指定邮箱。

（二）参赛资格获取。按照报名表信息，会务组反馈报名成

功回执，如无特殊情况，请勿缺席比赛。

（三）参考学习题库。请参赛人员仔细阅读“2025年测绘法宣

传日活动知识竞赛赛制安排方案”（附件 3），做好参赛准备。本次

下发参考学习知识竞赛题库 500 题，后续如有更新，另行通知。

（四）自由展示加分题。以“规范使用地图，一点都不能错”

为主题，拓展思维自由展示，参赛形式无固定要求，展示时间 3

分钟以内。若通过视频或 PPT 展示，请有意报名者于 8 月 19 日前，

将视频或 PPT 发至指定邮箱，由组委会重点就地图作品规范性进

行审核。

四、食宿及会场相关要求

（一）工作餐。本次活动提供 8 月 25 日晚餐，8 月 26 日中餐、

晚餐，8 月 27 日中餐。用餐地点：长江工程职业技术学院教职工

- 3 -

食堂。

（二）住宿。本次活动已安排附近 5 家酒店提供住宿，请各

参会、参赛人员自主选择适合的酒店，住宿费用自理。（酒店位置

图及联系方式见附件 4）

（三）会场。如有需要可联系会务组预约进入活动地点长江

工程职业技术学院西江楼。（校内路线示意图见附件 5）

联系人：沈立力，联系方式：18674084771；谭竞漪，联系方

式：15972188276，电子邮箱：407655137@qq.com。

附件：1.参会报名回执

2.测绘地理信息法规知识竞赛报名表

3.测绘地理信息法规知识竞赛赛制安排方案

4.酒店位置图及联系方式

5.校内路线示意图

湖北省自然资源厅

2025 年 8 月 4 日

- 4 -

附件 1

参会报名回执

市州/单位名称

序号 姓名 职务/职称 联系电话 住宿酒店 住宿日期

1

2

3

4

5

6

7

8

……

- 5 -

附件 2

测绘地理信息法规知识竞赛报名表

序号 姓名 单位
职务/
职称

联系

电话

住宿

酒店

住宿

日期

备注（注明领

队、报名分组、

替补）

1

2

3

4

5

6

7

8

……

- 6 -

附件 3

测绘地理信息法规知识竞赛赛制安排方案

一、竞赛地点

长江工程职业技术学院（西江楼 问渠厅）

二、竞赛形式

竞赛分为初赛和决赛两场。

（一）初赛。

1.初赛为个人赛。

2.现场线上答题，总分 100 分，题型为单选 60 题（每题 1 分），

多选 20 题（每题 2 分），共计 80 题，答题时间 30 分钟。

3.奖项设置：取前 60 名颁个人优胜奖（一等奖 10 个、二等奖

20 个、三等奖 30 个）。得分相同者，答题时间更短者优先。

（二）决赛。

1.决赛为团队赛。

2.根据初赛（个人赛）成绩，按团内 3 位个人成绩之和排序，

计分和相同者，以最好名次靠前者排前。取前 12 个团队进入决赛

（团队赛）。

3.进行现场答题，分必答、抢答、自由展示三个环节。必答题

型为单选 72 题、论述 1 题，单选每题 6 分，按每队 1 号选手依次

作答，2 号选手依次作答、3 号选手依次作答的顺序，答两轮；论

述题 40 分，由团队讨论 3 分钟后，派一名代表陈述，陈述时间 3

分钟；抢答题型为多选 24 题，每题 12 分，答错扣 12 分，每队最

- 7 -

高得分 24 分；自由展示为加分题（可自行选择参赛），分值为 20

分，总分 120 分。

4.奖项设置：按分值高低取前 12 名颁发团体奖（一等奖 1 个、

二等奖 2 个、三等奖 3 个，优胜奖 6 个）。

（三）时间安排。

1.初赛:26 日上午，“测绘地信科技大讲堂”活动结束后。

2.决赛：26 日下午。

（四）评分标准。

论述题：论点明确、逻辑清晰、表达流畅、观点创新等。

自由展示：内容深度、演讲表现等。

- 8 -

附件 4

酒店位置图及联系方式

- 9 -

附件 5

校内路线示意图

公开形式：依申请公开